Olim in causa que inter venerabiles fratres nostros (Sancium) toletatanum, et (Be-
nedictum), terraconensem archiepiscopos super ordinationem ecclesie valentine ver-
titur, procuratoribus partium ob hoc apud sedem apostolicam constitutis, flices re-
cordationis G(regorius), papa, predecessor noster, nos auditorem concessit, tunc in
miniri officio constitutos, verum quod de cause meritis pene liquere non potuit, man-
damus quatinus testes super articulos, quos tunc vobis sub sigillo nostro transmissi-
mus interclusos, seu contra personas testium productorum, partes coram nobis duxe-
rint producendos infra quatuor menses post vestre citacionis edictum, recipere ac
diligenter examinare curantes, dicta ipsorum ad nos, sub sigillis vestris interclussa, re-
mittere procuretis, prefixo partibus termino peremptorio competendi, quo compare-
ant coram nobis in causa ipsa, quantum de jure fuerit processuri. Non obstantibus
constitutionibus de dictis in coniege? Et indulgentia que fratribus predicatoribus est
concessam ne de causis cognoscere teneantur inviti, que sibi a sede apostolica commi-
tuntur. Quod si non omnes, etc.

Datum Anagni II idus julii, anno primo.
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Núm. 13. 1244, novembre, 19. Barcelona

Judici entre Ponç Pere de Ribes, d’una banda, i Pere Albert, canonge de
Barcelona, en qualitat de paborde del mes de novembre, per ell mateix, i Ra-
mon de Mur, de l’altra, en la qüestió del domini sobre el castell de Banyeres,
on aquest últim reconeix que tot el castell correspon a la prepositura del mes de
novembre que Pere Albert regentava.

ACB, pergamins, Diversorum A, any 1244, novembre, 9, doc. núm. 787,
signatura actual: 1-1-787. Mides: 183 × 198 mm.

Rosa M. URPÍ I CASALS i Juan Antonio RESINA NAVAS (ed.), El castell i ter-
me de Banyeres del Penedès dels seus orígens al segle XIV, Sant Sadurní d’A-
noia, 1991, p. 463-464. (Data el document el 9 de novembre de 1244).

Sit omnibus manifestum quod Poncius de Ripis ex una parte, et Petrus Arberti,
Canonicus Barchinone et prepositus mensis novembris pro se et Raimundo de Mure
ex altera super questione castri de Bagnariis quod petit dictus Poncius. Comperevit
coram domino fratre Petro Dei gratia, Barchinone episcopo et petiit Poncius de Ripis
quod Raimundus de Mure vocaretur et fuit vocatus et cum omnes centum presentes
et ageretur de satisdicione sistendi in iudicio et de iudicato solvendi convenit inter
partes quod quilibet partis super hoc obligaret bona sua et prestaret iuratoriorum
caucionem iudicio siti et iudicatum solvi solvi salvis iustis appellacionibus utriusque
partis et ita fuit factum in presencia Bertrandi de Castelleto et Petrus de Cervaria
prioris Sancti Michaelis de Fallio et Petrus de Insula, Barchinone canonici et Arnaldi
de Guardiola et Guilielmi scriptoris et Raimundi de Olleda, presbiter et Bernardi Ma-
livern, clerici de Bagnariis, et tunc coram eisdem testibus licet Petri Alberti allegaret
quod obtinuant per sentenciam latam inter Raimundi de Riaria tunc prepositum et
dictum Raimundo de Mure quod totum dictum castrum pertinebat ad dictam prepo-
situram ad huc tamen proessus et dictus Raimundo de Mure quod totum pertinet dic-
te prepositure et ipse possidet nomine ipsius prepositure et promitet non contraveni-
re et ratione habuit quicquid dictus Petri Arberti fecerit in dicta causa. Et de hiis
supradictis voluerunt partes ut fierit publicum instrumentum.